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NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTKY HANY HABARTOVÉ,  
KTERÉ ZAZNĚLO V ROZHLASE PŘED SLAVNOSTNÍM OHŇOSTROJEM:

Vážení spoluobčané,  
milí Písečané,
dovolte mi, abych srdečně pozdravila 
Vás všechny, kteří jste přišli na náměstí 
i Vás, kteří posloucháte tato slova z do-
mova. Přichází nový rok a já bych se 
s Vámi chtěla podělit o to, co jsme na 
obci v roce minulém zvládli a co nás 
čeká v roce příštím.
Většina z vás, se už jistě projela po 
nové dálnici, která lemuje okraj naší 
obce, nyní se pracuje na jejím pokračo-
vání a po roce 2030 bude dokončena ta 
důležitá část směrem na jih, která nás 
napojí na dálnici D2. Koncem roku se 
nám podařilo koupit a tím vrátit zpět 
našim občanům bývalý Obchodňák, po 
novém roce vybereme provozovatele 
pivnice a budeme připravovat projekt 
rekonstrukce tohoto objektu. Dokončili 
jsme chodník na ulici Velkomoravská. 
Před realizací je přechod z ulice Pa-
dělské k nádraží a chodník v ulici Za 
drahou. Dokončili jsme výměnu úspor-
ných světel na veřejném osvětlení 
a průběžně rozdáváme občanům kom-
postéry, abychom snížili množství bio 
odpadu. Díky společnému úsilí se nám 
v tomto roce společně s Rybáři podařilo 
vybagrovat rybník Pískoviště. Před do-
končením je oprava rybářského areálu, 
na kterém se společně s obcí významně 
podíleli členové spolku Rybářů a Zele-
náčů.
V novém roce nás čeká spousta úkolů, 
se kterými se budeme snažit vypořádat 
se ctí. Velkou investicí bude přístavba 
nové mateřské školky, začneme s pra-
cí v půlce ledna, hotovo bude do kon-
ce tohoto roku. Dále budeme pracovat 
na projektu nového bytového domu na 
náměstí a projektu dalších stavebních 

míst v Nedakoničkách. V tomto roce 
budeme také z dotace realizovat opra-
vu kabin, tribuny a zavlažování fotba-
lového hřiště na stadionu. Další dotaci 
jsme získali na pořízení mobiliáře do 
Kačeníku, po jeho instalaci zde pro nás 
i přespolní vznikne krásné vycházkové 
místo.
Ráda bych také poděkovala všem, 
kteří jste se v uplynulém roce podíleli 
na rozvoji naší obce, a to formou dob-
rovolnictví jako jednotlivci i skupiny 
zapojené do místních spolků při pořá-
daných akcích, i mnoha jinými způso-
by. Všichni jistě víte, že společné akce 
jako fašank, plesy, košt vín, Den obce, 
pohádkový les, gulášfest, hody, roz-
svícení vánočního stromu a další patří 
k těm, na kterých si užijeme zábavu, 
potkáme se sousedy a přáteli. I díky 
těmto aktivitám se daří budovat pevné 
společenství občanů, kteří se dokáží ne-
jen bavit, ale i pomoci když je potřeba, 
jak se to projevilo při materiální sbírce 
na povodeň, kterou jsme v září dovezli 
do obce Zátor na Severní Moravě. Ještě 
jednou všem děkujeme za vaši vstříc-
nost a laskavost. Společně tak můžeme 
dosáhnout velkých věcí a učinit z naší 
obce skvělé místo pro život.
Dovolte mi, vážení přátelé, abych Vás 
pozvala k osobnímu setkání při dneš-
ním novoročním ohňostroji. Společně 
s Vinaři, Myslivci a Rybáři pro Vás 
máme připraveno drobné občerstvení, 
milé slovo a přátelské podání ruky.
Přeji nám všem pevné zdraví, lásku, 
štěstí a naději, že všechny překážky, 
které před nás život klade nakonec pře-
konáme.
Šťastný nový rok 2025 nám všem.

Hana Habartová
starostka
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Milí spoluobčané,
tento rok zahajujeme výjimečně novo-
ročním zpravodajem, abychom vám 
připomněli akce a události, které pro-
běhly v závěru loňského a začátkem 
letošního roku.
Již tradiční obecní akcí je rozsvěco-
vání vánočního stromu s jarmarkem. 
Vzrostlý smrk nám letos darovala 
paní Jitka Jurásková z ulice Za Dra-
hou. O krásný doprovodný hudební 

program se postaraly děti i dospělí. 
Do stánků lákala vůně svařeného vína, 
horkého čaje, čokolády, vánočního 
cukroví, koláčů, guláše a dalšího úžas-
ného občerstvení, ve stáncích se nabí-
zely také rukodělné výrobky. Velké 
poděkování patří všem zúčastněným 
spolkům, prodejcům a v neposlední 
řadě návštěvníkům. Všichni společně 
přispěli k vytvoření sváteční adventní 
atmosféry. I když nás na začátku pot-
rápila elektrika, tak po odpočítávání se 

stromek rozsvítil napoprvé. Celé akci 
předcházela náročná přeprava vánoč-
ního stromu na náměstí, dále proběh-
lo jeho ozdobení a postavení stánků, 
o což se zasloužili pracovníci obecního 
úřadu.
Před koncem roku jsme se s kulturní 
komisi dohodli na uspořádání Silves-
trovského posezení na Sokolovně pro 
všechny, kteří nechtěli sedět jen doma 
u televize a rozhodli se strávit posled-
ní den v roce s přáteli, kamarády, zná-
mými a sousedy. K tanci hrála repro-
dukovaná hudba, stoly se prohýbaly 
pod spoustou přineseného jídlo a pití. 
Akce měla skvělou odezvu, a tak by-
chom Silvestr chtěli uspořádat i letos.
27. 12. jste se mohli vydat od prostře-
ných stolů za sportem, a to na bruslení 
v Uherském Ostrohu. Ledová plocha 
na zimním stadionu přilákala brusla-
ře všech věkových kategorií a přinesla 
radost z pohybu.
Na Nový rok jsme uspořádali tradiční 
ohňostroj, čekání na rozzářenou oblo-
hu jste si mohli zpříjemnit svařákem, 
slivovičkou, dršťkovou polévkou, uze-
nou rybou anebo výtečnou česnečkou 
od paní Lidky Horké, pro děti jsme 
připravili malou sladkou odměnu za 
adventní putování, poslední světýlko 
se rozsvítilo v betlémě pod stromeč-
kem. Pro vás, kteří jste neslyšeli z roz-
hlasu novoroční projev, ho ve zpravo-
daji uveřejňujeme.
A nyní k dalším důležitým událos-
tem ze závěru roku 2024. Všichni jste 
jistě zaznamenali otevření zkušební-
ho provozu dálnice D55, přestože je 
zatím v našem úseku omezena pouze 
do jednoho pruhu, přinesla slibované 
zklidnění dopravy v obci, ještě je třeba 
vyřešit bezpečnou trasu na kole či pěš-

SLOVO STAROSTKY A MISTOSTAROSTY
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ky směrem na Polešovice. Po dohodě 
s ŘSD bude situace řešena v průběhu 
letošního roku. Po domluvě se základ-
ní školou jsme ukončili ranní převádě-
ní dětí přes křižovatky v centru obce.
V novoročním projevu zazněla infor-
mace o odkoupení „bývalého obcho-
ďáku.“ Samotné koupi předcházelo 
jednání zastupitelstva obce, na kterém 
byl představen tento investiční záměr 
včetně ekonomické rozvahy a mož-
nosti rozvoje tohoto objektu do bu-
doucna. V návrhu je přistavět druhé 
patro, ve kterém by vzniklo dalších 
8 bytů. Obec koupila objekt za 20 mil., 
což je cena dle znaleckého posudku. 
Ke konci roku ukončila provoz pivni-
ce. Na výzvu k novému pronájmu se 
přihlásily 3 subjekty, nejlepší nabídku 
předložili p. Matěj Juřík s p. Karlem 
Vodáčkem. Prostory chtějí postupně 
rekonstruovat, nově otevřeno bude 
v průběhu března.
V prvním měsíci nového roku jsme 
předali staveniště k výstavbě nové 
mateřské školky, v novostavbě vznik-
nou dvě třídy celkem pro 50 dětí, jed-
na z těchto tříd bude fungovat jako 
dětská skupina, to znamená, že může 
přijímat děti mladší tří let. Původní 

budova školky bude zachována, po 
drobných úpravách zde zůstane jedna 
třída pro 25 dětí. Novou školku plánu-
jeme otevřít na školní rok 2026/2027, 
hodnota díla je 55 milionů, cena zahr-
nuje stavbu školky včetně kompletní-
ho vybavení, fotovoltaiky a výstavby 
nové zahrady.
Před koncem roku jsme svolali také 
pravidelné zasedání osadního výboru 
na Kolonii. Jednání probíhá nejen za 
účasti členů osadního výboru ale i dal-
ších občanů, kteří mají zájem o věci 
veřejné. Jednali jsme zde o rozšíření 
výroby firmy Sytys, která má sídlo 
v bývalém areálu Řempa. Vedením 
firmy bylo přislíbeno zajistit na jaře 
pro občany den otevřených dveří, aby 
se mohli seznámit s provozem firmy. 
Dále jsme projednali spoustu námě-
tů a připomínek z řad občanů, např. 
parkování nákladních aut v ulicích, 
dopravní situaci v souvislosti se spuš-
těním provozu dálnice, stav místních 
komunikací, přechod pro chodce přes 
I/54, situaci s parkováním osobních 
aut před nádražím a v ulici Kovoděl-
ské – některé problémy se daří prů-
běžně řešit, jiné jsou mimo kompetenci 
obce, přesto se budeme snažit věci po-
sunout dál, ve prospěch života našich 
občanů na Kolonii.
V závěru nám dovolte ještě jednou po-
přát všem úspěšný rok 2025 prožitý ve 
zdraví i v tomto roce se těšíme na spo-
lečná setkání na řadě zajímavých tra-
dičních i netradičních akcích a při vý-
znamných událostech. Uvítáme vaše 
připomínky, podněty ke vzájemné 
spolupráci i návrhy na zlepšení života 
v naší obci.

Hana Habartová
Petr Merta
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Zdravotně postižení 
a mikulášská
Odpoledne na Alfě nám zpříjemnily 
hlásky dětí z naší školy s překrásným 
vánočním zpíváním s doprovodem 
p. Krejčiříkové na kytaru. Následovalo 
pohoštění a také přiletěl Anděl a při-
nesl každému malý dáreček.
Spolek ZPO přeje všem:
Překrásné vánoční svátky,
plno pohody a lásky.
Sem tam drobek sladkého,
k tomu punče horkého. 
A pod vánoční stromeček patří malý dáre-
ček, a k tomu mašlička. 
A my vám všem přejeme spoustu, spoustu 
zdravíčka.

DH

Senioři a loučení 
se starým rokem 
na Alfě
Přípitek, oběd, hudba, zpěv i tane-
ček: Naše nedávná akce byla sku-
tečně nezapomenutelná. Začali jsme 
přípitkem, který nás všechny nala-
dil na slavnostní atmosféru. Násle-
doval lahodný oběd, který uspoko-
jil všechny chuťové buňky. Hudba 
a zpěv se nesly celým odpolednem, 
a kdo měl chuť, mohl si i zatančit. 

Nechyběly ani zákusky, které byly 
sladkou tečkou za skvělým jídlem. Ka-
ždý účastník si odnesl dva dárečky, což 
přidalo na radosti a překvapení. Vese-
lý program plný smíchu a zábavy byl 
pro nás všechny tím nejdůležitějším. 

SENIOŘI
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Celé odpoledne bylo naplněno radostí, 
smíchem a společnými zážitky, které 
nám zůstanou v paměti ještě dlouho. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a přispěli k vytvoření této úžasné 
atmosféry.

Přejeme všem:
V novém roce dobrou náladu,
protože s ní je život veselejší…
Štěstí, protože s ním je život lehčí…
A plno plno zdraví,
protože bez něj nestojí život na nic!

DH

SENIOŘI

Tříkrálová sbírka
I letos k nám zavítali Tři králové z da-
leka. I když byli malí, jejich přítomnost 
byla velká a jejich hlásky krásně zněly. 
Tato tradiční charitativní akce přines-
la do našich domovů radost a naději. 
Dobrovolníci, převlečení za Tři krále, 
chodili od domu k domu a sbírali fi-

nanční příspěvky na podporu potřeb-
ných.
Děkujeme všem, kteří se zapojili a při-
spěli k úspěchu této sbírky. Vaše štěd-
rost a podpora pomáhají zlepšovat 
životy mnoha lidí. Tříkrálová sbírka 
je důkazem, že společně můžeme do-
sáhnout velkých věcí.

DH
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MATEŘSKÁ ŠKOLA | KNIHOVNA

Mateřská škola
Nejkrásnější svátky v roce jsme nej-
dříve prožili ve školce. Navštívil nás 
Mikuláš a Ježíšek,který nám přinesl 
spoustu dárečků pod stromeček. Vy-
stupovali jsme na rozsvícení vánoč-
ního stromu se svým programem. 
Navštívilo nás Divadlo z Truhlice 
s pohádkou o Vánoční hvězdě a velmi 

Ráda bych vám představila nového 
knihovníka, Libora Hubáčka, který 
úspěšně prošel výběrovým řízením 
a bude se starat nejen o knihovnu, ale 
i o kulturní administrativu v naší obci.
Už se těším na všechny nové knihy, 
které pro nás čtenáře připravíš, a také 
na ty, které jsem nestihla přečíst. Přeji 
ti mnoho nových čtenářů, aby ti stá-
vající zůstali věrní, aby se ti vše dařilo 
a aby ses do práce těšil stejně jako já. 

Františka Ševčíková

Milí čtenáři
Jak už kdysi kdosi řekl: „něco končí 
a něco jiného začíná“. Pro mě po sed-
mi letech končí práce v knihovně. Prá-
ce, kterou jsem měla velice ráda a kte-
rou jsem si užívala. Je jisté, že mi bude 
chybět, i vy čtenáři mi budete chybět, 
ale jisté okolnosti uspíšily moje roz-
hodnutí skončit. Na jedné straně je mi 
to líto, na straně druhé se těším, že si 
konečně vyzkouším, jak se žije v dů-
chodu.

se nám líbilo. Po vánočních svátcích 
jsme se vrátili zpět do školky plní doj-
mů a zážitků.
Nyní se již pomalu začínáme chystat 
na tradiční karneval, který se uskuteč-
ní 8. 3. 2025 na sokolovně. Tímto Vás 
všechny srdečně zveme a těšíme se na 
velký rej masek.

Kolektiv MŠ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Prosinec v základní škole
První adventní neděli 1. prosince se 
žáci naší školy zúčastnili už tradičního 
Rozsvěcování vánočního stromu. Děti 
k nácviku přistupovaly s nadšením 
a předvánoční atmosféru si opravdu 
užily.
V úterý 3. prosince byly dívky ze 
3. třídy potěšit a vánočně naladit spo-
lek zdravotně postižených na schůzi 
v restauraci Alfa. Spolu s paní učitel-

kou Krejčiříkovou zazpívaly vánoční 
písničky a přednesly báseň o tom, kam 
odlétají Vánoce, když stromky odloží si…
11. prosinec patřil Vánočním díl-
ničkám. Této akci předchází spousta 
hodin práce na výzdobě školy, do kte-
ré se zapojili žáci, učitelé i provozní 
zaměstnanci. Téměř v každé třídě si 
návštěvníci mohli vyrobit malou vá-
noční drobnost, ochutnat dobroty škol-
ní kuchyně nebo jen prostě obdivovat 

nápaditost a šikovnost dětí i učitelů. 
Tento koncept, kdy je celá škola tema-
ticky nebo barevně sladěná, byl letos již 
po čtrnácté. V dalších letech se uvažuje 
o změně.
Po ukončení dílniček se stejně jako v ně-
kolika předešlých letech sešly přibližně 
dvě stovky malých i velkých zpěváčků 
na celostátní akci, Česko zpívá kole-
dy“. Na prostranství před základní 
školou si zazpívaly známé koledy za 
podpory školního sborečku a kytary.

- - 88 - -



ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Také vánoční vystoupení žáků ZUŠ 
Veselí nad Moravou patří k akcím, kte-
ré žáci 1. stupně každoročně navštěvují. 
Pro děti je inspirující sledovat umělecké 
výkony nejen svých spolužáků.
Před vánočními svátky se druhý stu-
peň vydal na předvánoční výlet do 
Hodonína. Cílem bylo nejen navštívit 
kino a zhlédnout zajímavé filmy, ale 
také nasát vánoční atmosféru města. 
Žáci 6. a 7. třídy si užili zábavný ani-

movaný film Já, padouch 4 (2024), který 
všechny rozesmál a připomněl, jak dů-
ležitá je rodina a přátelství. Pro starší 
studenty 8. a 9. třidy byl připraven film 
Vlny (2024), jenž se dotýkal hlubších 
témat a přinesl příležitost k zamyšlení.
Školní družina se koncem kalendář-
ního roku věnovala ochutnávkám. 
Nejprve v každém oddělení zvlášť 
proběhla ochutnávka čajů, o kterou 
byl překvapivě velký zájem. Ne menší 
zájem byl o ochutnávku sýrů, semínek 
a medu, na kterou se sešla všechna 
3 oddělení.
Poslední školní den před Vánoci se 
nesl v duchu vánočních besídek, 
koled a dárečků. Již tradičně se žáci 
1. stupně a děti z mateřské školy se-
šli na schodech a společně si zazpívali 
několik koled a vánočních písniček. 
Poté si každý ve své třídě užil besídku 
s vánočním čajem, ochutnávkou cuk-
roví a rozdáváním dárečků. Školou se 
nesla radostná atmosféra nastávajících 
Vánoc.

Leden- měsíc ve znamení 
olympiád
Na škole se tradičně konají předmětové 
soutěže tzv. olympiády. V některých již 
proběhlo školní kolo, a pokud žáci byli 
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úspěšní řešitelé, postupují právě v led-
nu do kol okresních, v některých před-
mětech se školní kola teprve připravují. 
Všechny žáky, kteří se do soutěží při-

hlásili, chválíme za přípravu a tzv. prá-
ci navíc.
Dějepisná olympiáda - postupující do 
okresního kola jsou Martin Klobáska, 
Martin Sedlák. Oba z 8. třídy.
Olympiáda z českého jazyka - postu-
pující do okresního kola Gabriela Dvor-
ská. V této olympiádě byly úspěšné 
soutěžící i další dívky z 9. třídy- Adria-
na Crlová, Terezie Hermanová, Vendu-
la Jurásková.
Na konci ledna proběhne Soutěž v ci-
zím jazyce - anglický jazyk a Zeměpis-
ná olympiáda.

Jitka Domanská

Magnet ve škole
Spolek magnet nabízí své služby zá-
kladním školám, kde se zaměřuje na 
pohybové aktivity pro děti na prvním 
stupni. V minulém roce se tedy obec 
a základní škola rozhodly spolufinan-
covat tento projekt a od nového škol-
ního roku mohly děti každý týden 
využívat výrazně jinou hodinu sporto-
vání, než na jakou byly zvyklé. Každá 
hodina byla vedena profesionálním 
trenérem a vedena způsobem, aby 
byly děti vtaženy do her a bavilo je to. 
Sám jsem navštívil tři tyto vyučovací 
hodiny a byl jsem překvapen, jaké hry 

a sportovní techniky se dají vymyslet 
a bylo vidět, že jsou žáci do těch spor-
tovních her zapálení a baví je to. Také 
jsem chtěl získat inspiraci pro nové 
aktivity do sportovního kroužku, aby-
chom přitáhli více dětí ke sportu.

Petr Týzner
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MS Dubina
Tak jako každý rok, myslivci spolu 
s MŠ a OÚ uspořádali akci Uspávání 
broučka s průvodem lucerniček. Na na-
šem areálu jsme uvařili velký hrnec čaje 
na zahřátí pro děti i dospělé, protože 
byla velká zima. Rozdělali jsme oheň, 
nachystali špekáčky. Po krátkém občer-
stvení a odpočinku děti řekly básničku, 
aby uspaly broučka. Poté si mohl kaž-
dý, kdo chtěl, zatancovat na tanečním 
kole. Jako překvapení pro děti si pan 
Zalešák nachystal malý ohňostroj. Akce 
byla povedená a s rekordní účastí.
Další akcí, kde jste nás mohli potkat, 
byl Vánoční jarmark. Z našeho stánku 
voněl guláš po celém náměstí a určitě 
i chutnal, protože se tak rychle snědl, 
že se na všechny zájemce ani nedostalo.

Za pár dnů jste nás mohli potkat u No-
voročního ohňostroje, kde pro vás byla 
nachystána polévka.

Rok 2024 pro nás byl náročný, veselý 
i smutný. Bohužel nás navždy opustili 
dva naši členové, kamarádi a kolegové. 

Děkujeme vám za vaši podporu. Přeje-
me vám do nového roku vše jen to nej-
lepší a těšíme se na další shledání.

Členové MS Dubina

MYSLIVCI
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ZELENÁČI

Co se u nás stalo od 
podzimu do zimy?
V září jsme zahájili školní rok v nové 
klubovně v rybářském areálu, kde 
se nás kvůli nepřízni počasí sešlo jen 
poskromnu, avšak zábava nechyběla 
a podařilo se nám dokonce i v dešti-
vém počasí opéct špekáčky. Nemohla 
chybět ani tradiční výprava na Kapli 
Sv. Floriána a Šebestiána, kde jsme byli 
opět zastiženi deštivými přeháňkami, 
takže pláštěnky v batohu se vyplatili. 
Nejpočetnější podzimní akcí byl dvou-
denní výlet do Nové Lhoty, odkud se 
parta kamarádů vydala na dobrodruž-
nou cestu javořinským pralesem až 
k vrcholu Velké Javořiny, kam vyšpl-
hali jen ti nejzdatnější! Ani na této akci 
nechyběl tzv. oheň buřťák s písničkou. 
Druhý den výpravy představoval ná-
vštěvu chaty Megovka, kde nás mys-
livci překvapili svým úlovkem jezevce 
a rádi odpovídali na naše všetečné 
dotazy. Zajímavá byla i krátká pro-
hlídka chaty a její historie. Na všech 
našich toulkách po kopcích nás dopro-
vázely místní kravičky, s kterými byla 
opravdu zábava a také jsme získali 

dovednosti práce s buzolou. Pak přišel 
Halloween - v podobě halloweenské 
párty s bohatým občerstvením, foto-
koutkem a stezkou odvahy na naší 
klubovně. I letos jste mohli navštívit 
náš stánek na rozsvěcení vánočního 
stromu. Světýlky ze svíčky jsme Vás 
lákali na výrobu sobíků, vánočních 
přání nebo jen na čaj či punč k zahřátí. 
Týden nato proběhlo Čertování na dět-
ském hřišti spolu s čertovskými úkoly 
a příchodem Mikuláše s andělem, kte-
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ZELENÁČI | INZERÁT

ří děti obdarovali adventními kalen-
dáři za básničku. Bylo to milé rozlou-
čení s rokem 2024 a do toho letošního 
Vám všem přejeme spoustu výprav do 
přírody s dobrou náladou. Nový rok 
jsme popřáli i zvířátkům v lese, které 
na nás již čekali s prázdnými krmelci. 
S novým rokem se těšíme i na spoustu 
nových kamarádů.

tým Zelenáčů
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Farnost 
Moravský Písek
Vážení spoluobčané,
jménem farnosti Moravský Písek bych 
vám chtěl především popřát do nové-
ho roku 2025 všechno nejlepší, pevné 
zdraví a Boží požehnání! Také bych 
vám rád poděkoval za účast na našich 
akcích, především nyní na Vánočním 
koncertu, na který zavítalo opravdu 
velké množství návštěvníků.
Děkujeme také všem, kteří se podí-
leli na přípravě výzdoby místního 
kostela na Vánoce, chystali strom-
ky, betlém, pomáhali s úklidem, 
zpívali a nebo přišli na bohoslužbu, 
či se jenom tak zastavili u betléma. 
Kdo z vás ještě nestihl vidět betlém, je 
možnost až do Hromnic, tj. do 2. úno-
ra přijít do místního kostela a náš Pí-
secký betlém shlédnout.
Děkujeme všem, kdo farnost podporu-
jí také svými finančními dary a mod-
litbou.
V závěru letošního roku byla jednou 
z velkých investic oprava tepelného 
čerpadla, které slouží k vytápění kos-

tela (lavic). Do letošního roku máme 
tyto plány - pokračovat s úklidem 
půdních prostor kostela a fary, opravy 
místní fary, údržba zahrady a zeleně 
kolem kostela a v neposlední řadě pra-
videlný úklid kostela a okolí kostela.
V letošním roce budeme opět připra-
vovat různé akce, na které vás samo-
zřejmě srdečně zveme - již nyní zmí-
ním Velikonoce 2025, koncert ke Dni 
matek, farní výlet, Farní den, brigády 
a mnohé další.
Také vás zveme na pravidelné mše 
a to ve čtvrtek v 18 hodin a v neděli 
v 9 hodin.
Přejeme všem občanům radostné a po-
kojné dny.

Ing. Milan Janás
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RYBÁŘI

Vážení občané,
v následujících řádcích bych Vás rád 
seznámil o děním v rybářském spolku 
v uplynulých měsících.
Koncem srpna obec Moravský Písek ve 
spolupráci s rybáři začala obnovu ryb-
níku Stará Pískovna 2. Práce probíhaly 
dle projektu, a tak jsme dosáhli kromě 
literárních zón průměrné hloubky ko-
lem 2 m. Pro spolek se jednalo o klíčo-
vý projekt, na jehož splnění jsme čekali 

9 let. Všem, kteří se na tomto činu po-
díleli, moc děkujeme.
Když rybník splňoval podmínky pro 
život ryb, začali jsme nejen jej, ale i dal-
ší rybníky hojně zarybňovat kaprem, 
amurem, štikou a candátem. Zaryb-
nění byla veřejná a při jedné výsadbě 
štikou se přišly podívat i děti z místní 
mateřské školy.
Další akce, které jsme se zúčastnili, byl 
ohňostroj. Návštěvníci mohli ochutnat 
uzeného kapra a toho následně zapít 
svařeným vínem.
Na závěr Vám ještě podám pár infor-
mací o případu bývalého předsedy. 
Spravedlnosti jsme se domohli. Bý-
valému předsedovi byla prokázána 
a soudem potvrzena zpronevěra v niž-
ších jednotkách statisíců.
Více informací najdete na webových 
stránkách planava.cz. Všem členům 
a podporovatelům spolku děkujeme 
a přejeme hodně, nejen rybářských, 
úspěchů do roku 2025.

Za OS Pláňava
Jindra Radek, Šlajs Erik
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1. 2. Maškarní ples - rocková kapela Centurie - Chasa

8. 2. Rockový ples - Artemis - FC Moravský Písek

22. 2. Ples Základní školy

23. 2. Vítání jara - Zelenáči

1. 3. Fašank - Písecká chasa

1. 3. Šipkařský ples - DJ Karlos - Svetlana Benedíková

8. 3. Karneval - MŠ

15. 3. Ples Vinařů

12. 4. Malování velikonočních vajíček - Střelci, Pisecké Kudrlinky

19. 4. Čištění studánky - Zelenáči

20. 4. Pletení žil na náměstí - Matoušek

26. 4. Střelba ze vzduchovky - Střelci

26. 4. Stavění máje na Sokolovně - OÚ, spolky a cimbálová muzika

30. 4. Pálení čarodějnic na náměstí - OÚ a spolky

10. 5. Košt vína - Vinaři

10. 5. Taneční zábava - Stadion žije

16. 5. Den matek - Vystoupení MŠ a ZŠ

17. 5. Gulášový festival - OÚ a spolky

18. 5. Dětské rybářské závody na Pískovišti - OS Pláňava

7.–8. 6. Noční rybářské závody - OS Pláňava

8. 6. Pohádkový les - Zelenáči

14. 6. Taneční zábava - Generace+Artemis - FC Moravský Písek a Stadion žije

21. 6. Den obce - Běh Moravským Pískem - OÚ a spolky

30. 8. Letní párty na stadionu - OÚ a spolky

6. 9. Dětský den - Střelci

13. 9. Burčákové slavnosti - Vinaři

13. 9. Slavnostní oheň - Zelenáči

20. 9. Podzimní závody ve střelbě ze vzduchovky - Střelci

27. 9. Zvaní na hody - Chasa

4. 10. Hody - Chasa

10. 10. Noční pochod - Zelenáči

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu a jarmark - OÚ a spolky

6. 12. Čertování - Zelenáči

27. 12. Taneční zábava - Generace - Stadion žije

31. 12. Silvestr s OÚ

1.1.2026 Slavnostní ohňostroj - OÚ a spolky

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA ROK 2025
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PÍSECKÉ KUDRLINKY

va při Kačátku, nenechaly jsme nikoho 
sedět - roztančily jsme celé kolo!
Folklor není jen o zpěvu a tanci, ale také 
o podpoře tradic. A tak jsme se rozhod-
ly podpořit Chasu při zvaní na hody. 
Projely jsme celý Moravský Písek na 
povoze taženém koňmi. Samotné hody 
jsme si užily naplno, s tancem, hudbou 
a dobrou náladou.
Ani v zimním období jsme ale nezahá-
lely! Přispěly jsme k vánočnímu kouz-
lu obce a na rozsvěcování vánočního 
stromečku jsme nejen pomohly vytvo-
řit krásnou atmosféru, ale také jsme ve 
svém stánku prezentovaly ručně vyrá-
běné ozdoby a dekorace.
Co nás čeká v roce 2025? Máme před 
sebou spoustu nových výzev a akcí! 
Hned 12. dubna 2025 vás srdečně zve-
me na naše první oficiální vystoupe-
ní, které se uskuteční ve spolupráci se 
Střelci na střelnici. Budeme moc rády, 
když nás přijdete podpořit! Dále se plá-
nujeme zúčastnit většiny akcí v Morav-
ském Písku a už teď se těšíme na všech-
ny společné chvíle plné hudby, tance 
a folkloru.

Vaše Písecké Kudrlinky

Fs Písecké Kudrlinky
Jak vznikl nový folklorní spolek plný 
radosti a tradic? Folklorní spolek Pí-
secké Kudrlinky vznikl naprosto spon-
tánně - při žehlení krojů na hody. Mezi 
vyrovnanými záhyby spodnic a vůní 
naškrobených rukávců vznikala nová 
přátelství, smích a nadšení pro folklor. 
A právě v ten moment se zrodila my-
šlenka: pojďme to dělat společně, pře-
dávat lásku k tradicím dál a udržovat 
folklor živý! A proč právě Kudrlinky? 
Protože jsme všechny kudrnaté - a stej-
ně tak jako naše vlasy i naše nápady 
jsou hravé, rozverné a plné energie!
První kroky, první guláš a první tance. 
Naše první veřejná akce byla hned po-
řádnou výzvou - vaření guláše. A jak to 
dopadlo? Spálily jsme se - doslova i ob-
razně! Ale nevzdaly jsme to, a nakonec 
jsme navařily guláš podle svého gusta 
a náramně si celou akci užily.
Další kulinářský úspěch na sebe nene-
chal dlouho čekat. Na Retro párty jsme 
připravily tradiční šulánky s mákem, 
které potěšily všechny milovníky staro-
českých dobrot. A když se rozjela zába-
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VINAŘI

Vinařské okénko
V tomto okénku nahlédneme na rok 
2024 z pohledu Vinařského spolku 
chronologicky. Akce které jsme během 
roku uspořádali nebo se jakýmkoliv 
způsobem účastnili.
Začátek roku jsme zahájili ohňostro-
jem ve stánku se svařákem.
V březnu jsme uspořádali Ples Vinařů, 
děkujeme Všem, kteří se přišli pobavit 
a doufáme, že všichni byli spokojeni 
a třeba přijdou znovu.
V květnu proběhl již 17. Košt vínana 
Sokolovně, kterému předcházela de-
gustace. 42 degustátorů v 10 komisích 
hodnotilo 410 vzorků vín. Ještě v obdo-
bí před koštem jsme v okolní h obcích 
absolvovali 13 degustací, abychom re-
cipročně získali vína na náš košt.
Na Den obce jsme poskytli dvě bedny 
vína pro účastníky.
V Srpnu jsme se za spolek účastnili 
Gulášfestu, kde jsme pro vítěze jako 
dar věnovali víno.
V září nás čekali tradiční Burčákové 
slavnosti, měli jsme malinko problém 
s nákupem hroznů, jelikož loňský rok 
byl skromnější na hrozny, díky jarním 
mrazům.
V prosinci opět rozsvěcování stromu 
a náš obvyklý stánek se svařákem.
Během roku se setkáváme každé pon-
dělí jak brigádně, tak pro předávání 
poznatků, plánování a hospodaře-

ní spolku. Provádíme údržbu kolem 
sklepa - sečení trávy, stříháni živého 
plotu,atd. Postavili dřevník, který jsme 
naplnili dřevem. Pro sklep, kde máme 
uložené víno, jsme pořídili klimatizaci, 
z důvodu velkého klesání teploty. Za-
koupili malé stany na akce, kotlík na 
guláš, průtokový ohřívač vody a další 
věci, které nám postupně stářím od-
cházejí.
Teď jenom krátce jaký ten vinařský rok 
byl, jaké je víno. Průběh počasí si jistě 
dokážete vybavit, brzký nástup jara, 
tedy i rašení a následovali mrazy, kte-
ré některé vinice úplně zdecimovali. 
U nás v Hůčnicích se jednalo o 50%, 
záleželo na odrůdě a místě, neboť 
mráz procházel v pásmech. Léto bylo 
nadprůměrně teplé, takže první skli-
zeň byla již v září, na to přišli povod-
ně a velký příval vody. Takže sečteno, 
podtrženo slabá 3. Vína, i když je jich 
podstatně méně, jsou pěkná, s men-
ší kyselinkou, ale buketně odrůdová 
a harmonická.
Chtěl bych ještě zmínit změnu týkají-
cí se plesu. Skupina Gambet zůstává, 
sklenička s přípitkem taky, bohatá 
tombola taky, skvělé jídlo od rybářů 
taky, bohatý bufet taky, tak co tedy? 
V ceně, která se malinko zvedne, bude 
minikošt. Skvělé!
To je tak všechno co jsme Vám chtěli 
zdělit a jestli jsme na něco zapomněli, 
tak příště. A nezapomeňte, že víno je 
kulturní nápoj, tož na zdraví!

Za spolek Jaroslav Lacina
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Fotbalový klub
Vážení čtenáři zpravodaje a příznivci 
našeho fotbalového klubu. Tak jako 
každý rok, nám po Novém roce za-
čala u našich družstev mužů a žáků 
zimní příprava, aby mohli být co 
nejlépe připraveni na začátek jarních 
mistrovských utkání. Příprava probí-
há jak ve sportovní hale, tak i ve ven-
kovních prostorech. V měsících únor 
a březen počítáme i s přátelskými 
utkáními na umělé trávě. Dále ještě 
musím zmínit sportovní kroužek, na 
který zveme další zájemce z řad dětí 
ve věku 4-10 let. Sportovní kroužek 
je každé pondělí ve sportovní hale od 
16:30 hodin. Mimo tyto aktivity plá-
nujeme po letech uspořádat dne 8. 2. 
Sportovní ples se skupinou Artemis 
na sokolovně, na který vás srdečně 

FC MORAVSKÝ PÍSEK

zveme. Na závěr bych ještě rád zmí-
nil, že se nám ve spolupráci s obcí po-
dařilo získat dotaci z Národní spor-
tovní agentury na tribunu, kde bude 
vyměněna střecha, plynové topení, 
zrekonstruovány sprchy a vyměně-
ny podlahy ve všech prostorech. Dále 
bude opraven prostor před vstupem 
do tribuny a přístupu z obou stran 
s tím, že vstup do tribuny bude bez-
bariérový a konečně ještě bude pro-
vedena rekonstrukce zavlažování 
přidáním novýcwh zavlažovacích 
postřikovačů, aby mohlo být hřiště 
rovnoměrně zavlažováno a nevznika-
ly jako dosud na hrací ploše místy su-
chá a zároveň podmočená místa. Celá 
tato akce vyjde na cca 2 miliony ko-
run a bude hrazena z 20% z rozpočtu 
obce a z 80% z dotace Národní spor-
tovní agentury. Sportu zdar.

Týzner Petr
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÍTÁME DO ŽIVOTA:
Sophie Rajsiglová říjen
Tatiana Soukupová říjen
Jáchym Abrhám prosinec
Zákonní zástupci narozeného dítěte podepsali souhlas se zveřejněním uvedených údajů.



JUBILANTI:
Anna Wimmerová 95 let nejstarší občanka obce
Jaroslav Hanák 94 let
Anna Dvořáková 92 let
Anna Ventrčová 90 let
Štefan Sýkora 80 let
Marie Vávrová 80 let
Uvedeni jsou pouze jubilanti, kteří podepsali souhlas se zveřejněním uvedených údajů.

Nejstarší občanka Moravského Písku, milá paní Wimmerová, oslavila své 95. narozeniny. 
Přejeme jí pevné zdraví a neustálou duševní svěžest. Na oslavě jsme jí s radostí pogratu-
lovali jménem obce, a nechyběla ani její sestra paní Vránová s kamarádkami.

ZPRAVODAJ OBCE
Vydává Obecní úřad Moravský Písek tisk: Agentura NP, Staré Město

Příspěvky do zpravodaje je možno zasílat průběžně. Redakce neručí za obsahovou správnost 
příspěvků. Textové úpravy jednotlivých článků nejsou prováděny.
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